
证券代码：002491     证券简称：通鼎互联     公告编号：2018-056 

 

通鼎互联信息股份有限公司 

2017 年年度报告等文件的补充更正公告 

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

2018年4月26日，通鼎互联信息股份有限公司（以下简称“公司”）披露了《2017

年年度报告》等文件。事后经审查，《2017年年度报告》等文件的部分内容需更

正，具体内容如下： 

一、2017年年度报告“第二节公司简介和主要财务指标”之“八、分季度主要

财务指标”更正前： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
86,126,030.82 134,347,049.24 139,015,406.93 161,705,440.51 

更正后： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
86,126,030.82 134,347,049.24 139,015,406.93 161,553,374.45 

二、 2017年年度报告“第四节经营情况讨论与分析”之“一、主营业务分析 2、

收入与成本 （2）占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况”

更正前： 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

分产品 

互联网安全 287,971,727.09 118,429,610.75 58.87%    

更正后： 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

分产品 

互联网安全 288,050,283.70 118,429,610.75 58.89%    



三、2017年年度报告“第五节 重要事项”之“三、承诺事项履行情况 2、公司

资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目

达到原盈利预测及其原因做出说明”更正前： 

盈利预测资

产或项目名

称 

预测起始时

间 

预测终止时

间 

当期预

测业绩

（万

元） 

当期实

际业绩

（万元） 

未达预

测的原

因（如

适用） 

原预测披露

日期 
原预测披露索引 

以现金收购

微能科技

51%股权 

2017.01.01 2017.12.31 3,900 3,995.15 不适用 2016.10.18 

证券时报》以及巨潮资讯网披

露的《关于以现金收购浙江微

能科技有限公司 51%股权的

公告》（公告编号：2016-135） 

公司于2016年以支付现金的方式收购微能科技51%股权，交易对方盛建勤等4名交易对

象承诺：在2017年度微能科技实现的扣除非经常性损益后归属于母公司净利润数不低于3,9

00万元。2017年，微能科技扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润（审计数）为3,995.

15万元，完成本年度业绩承诺 

更正后： 

盈利预测资

产或项目名

称 

预测起始时

间 

预测终止时

间 

当期预

测业绩

（万

元） 

当期实

际业绩

（万元） 

未达预

测的原

因（如

适用） 

原预测披露

日期 
原预测披露索引 

以现金收购

微能科技

51%股权 

2017.01.01 2017.12.31 3,900 3,965.33 不适用 2016.10.18 

证券时报》以及巨潮资讯网披

露的《关于以现金收购浙江微

能科技有限公司 51%股权的

公告》（公告编号：2016-135） 

公司于2016年以支付现金的方式收购微能科技51%股权，交易对方盛建勤等4名交易对

象承诺：在2017年度微能科技实现的扣除非经常性损益后归属于母公司净利润数不低于3,9

00万元。2017年，微能科技扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润（审计数）为3,965.

33万元，完成本年度业绩承诺 

四、2017年年度报告“第十一节财务报告”之“十八、补充资料 1、当期非经

常性损益明细表”更正前： 

项目 金额 说明 

其他符合非经常性损益定义的损益

项目 
931,248.38  

减：所得税影响额 12,707,187.35  

  少数股东权益影响额 43,803.17  

合计 73,841,353.29 -- 

更正后： 

项目 金额 说明 

其他符合非经常性损益定义的损益

项目 
1,282,035.13  



减：所得税影响额 12,759,805.37  

  少数股东权益影响额 189,905.84  

合计 73,993,419.35 -- 

五、2017年年度报告摘要“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公司主营业务

收入或主营业务利润10%以上的产品情况”更正前： 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业利润比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

光纤光缆 1,958,391,559.06 1,377,982,013.50 29.64% 0.00% 7.90% 2.04% 

通信电缆 636,836,364.03 837,454,084.09 -31.50% -45.92% 19.04% -52.95% 

互联网安全 287,971,727.09 118,429,610.75 58.87% 41.86% 100.00% 58.87% 

更正后： 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业利润比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

光纤光缆 1,958,391,559.07 1,377,382,269.61 29.67% 11.03% 7.85% 2.07% 

通信电缆 631,449,436.84 506,469,928.13 19.79% -29.50% -28.01% -1.66% 

互联网安全 288,050,283.70 118,429,610.75 58.89%    

六、《专项审核报告》（天衡专字（2018）00484号）“三、基于现金购买资产的

盈利预测及其实现情况”更正前： 

3、2017年度盈利预测的实现情况 

货币单位：人民币万元 

项目名称 实际数[注] 承诺数 差额 完成率 

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润 
3,995.15 3,900.00 95.15 102.44% 

 [注]系根据微能科技2017年度内的实际经营状况，按照与资产评估报告一致的购买资

产架构，在扣除注入资产非经常性损益后计算而出。 

4、结论 

浙江微能科技有限公司2017年度实际实现扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润

与盛建勤等4名交易对象承诺的净利润数之间差额为95.15万元，承诺利润的完成率为

102.44%。 

更正后： 

3、2017年度盈利预测的实现情况 

货币单位：人民币万元 

项目名称 实际数[注] 承诺数 差额 完成率 

扣除非经常性损益后归 3,965.33 3,900.00 65.33 101.68% 



项目名称 实际数[注] 承诺数 差额 完成率 

属于母公司的净利润 

 [注]系根据微能科技2017年度内的实际经营状况，按照与资产评估报告一致的购买资

产架构，在扣除注入资产非经常性损益后计算而出。 

4、结论 

浙江微能科技有限公司2017年度实际实现扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润

与盛建勤等4名交易对象承诺的净利润数之间差额为65.33万元，承诺利润的完成率为

101.68%。 

除上述更正内容之外，公司《2017 年年度报告》、《2017 年年度报告摘要》、

《专项审核报告》（天衡专字（2018）00484 号）等文件的其他内容不变。本次

更正后的文件详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。上述补充更正不会对公司 

2017 年度营业总收入、净利润及每股收益等产生影响，由此给投资者带来的不

便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

通鼎互联信息股份有限公司董事会 

二〇一八年五月四日 


	一、2017年年度报告“第二节公司简介和主要财务指标”之“八、分季度主要财务指标”更正前：
	二、 2017年年度报告“第四节经营情况讨论与分析”之“一、主营业务分析 2、收入与成本 （2）占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况”更正前：
	三、2017年年度报告“第五节 重要事项”之“三、承诺事项履行情况 2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及其原因做出说明”更正前：
	四、2017年年度报告“第十一节财务报告”之“十八、补充资料 1、当期非经常性损益明细表”更正前：
	五、2017年年度报告摘要“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况”更正前：
	六、《专项审核报告》（天衡专字（2018）00484号）“三、基于现金购买资产的盈利预测及其实现情况”更正前：



